
Číslo sml. kupujícícho: 2020/06007/OKH/DSM
Číslo sml. prodávajícího: 200255

Stránka 1 z 10

Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník

I.
SMLUVNÍ STRANY

Kupuj íc í : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc
č. ú.: 27–4228330207/0100

(dále jen „kupující“)

a

Prodáva j íc í : KOV Karoserie Velim s.r.o.

Spisová značka: C 250964 vedená u Městského soudu v Praze

Se sídlem: Sokolská 615, 281 01 Velim

IČO: 04634977
DIČ: CZ04634977

Zastoupený: Ing. JIŘÍM KOLÁŘEM, jednatelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Jiří Kolář

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
č. ú.: 121544151/0100

(dále jen „prodávající“)

oba dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,
tuto smlouvu:



  

 
 

Stránka 2 z 10 

 II.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem koupě je pořízení 4 kusů týlových kontejnerů (dále jen „KTY“) 
shodného provedení, které budou určeny především jako týlové zázemí  
pro zasahující příslušníky složek Integrovaného záchranného systému (dále jen 
„IZS“) při zásazích u rozsáhlých a dlouhotrvajících mimořádných událostí 
(povodně, likvidace následků vichřic, lesní požáry a další). KTY je možné využít 
pro řízení zásahu (pracoviště velitele zásahu, pracoviště štábu velitele zásahu) a 
dále pro zajištění specifických činností, např. zázemí pro zdravotnické týmy, pro 
odběr biologického materiálu (dále také jen „předmět koupě“, „předmět plnění“ 
nebo „předmět smlouvy“).  
Předmět koupě je vybaven tak, aby umožňoval zajistit činnost složek IZS mimo 
dosah zdroje elektrické energie, pitné vody, užitkové vody apod. při zachování 
možnosti zajistit hygienické standardy, zázemí pro koordinační jednání, výdej 
stravy a další. 
Předmět koupě je konstruován pro manipulaci a přepravu na automobilovém 
nosiči kontejnerů (dále jen „ANK“) s kontejnerovou technologií jednoramenného 
podélně uloženého háku, které jsou ve výbavě Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje (dále jen „HZS OK“). KTY po složení z ANK na zem lze 
zvětšit pomoci zastavěného výsuvného modulu. 

2. Prodávající se v souladu s nabídkou podanou v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku „Nákup 4 kusů týlových kontejnerů“ zavazuje předat kupujícímu 
předmět koupě, jehož vlastnosti a požadavky jsou specifikované technickými 
podmínkami, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a umožnit kupujícímu nabýt 
k předmětu koupě vlastnické právo. Kupující se zavazuje předmět koupě bez vad 
od prodávajícího převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

3. Předmět smlouvy bude proveden v souladu se zadávacími podmínkami 
kupujícího (zadávací dokumentace uveřejněná na profilu zadavatele pod ID 
zakázky VZ0099847) a nabídkou prodávajícího ze dne 16. 10. 2020. 

Prodávající se zavazuje dodržovat podmínky stanovené v této smlouvě, jakožto 
i podmínky vyplývající z výše uvedené veřejné zakázky ze dne 15. 6. 2020. 

4. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn s předmětem koupě neomezeně nakládat, 
a že předmět koupě není zatížen věcnými ani jinými právy třetích osob. 

III. 
DODACÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě v  těchto termínech:  
a) 2 ks kontejnerů nejpozději do 90 kalendářních dnů od nabytí účinnosti 

této smlouvy, 
b) 2 ks kontejnerů nejpozději do 180 kalendářních dnů od nabytí účinnosti 

této smlouvy. 
2. Prodávající se zavazuje provést odborné zaškolení obslužného personálu  

do 14 kalendářních dnů ode dne předání KTY kupujícímu.  



  

 
 

Stránka 3 z 10 

 Odborné zaškolení bude obsahovat minimálně tyto části: 
a) seznámení s obsluhou kontejnerů,  
b) seznámení s obsluhou jednotlivých agregátů a příslušenství. 

3. Místem předání a převzetí předmětu koupě je sídlo Hasičského záchranného 
sboru Olomouckého kraje, Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc v pracovních 
dnech od 8:00 hod. do 14:00 hod. Prodávající je kupujícímu povinen oznámit 
termín předání nejméně 3 pracovní dny předem. 

4. Prodávající je povinen zajistit na své náklady a na vlastní odpovědnost přepravu 
předmětu koupě do místa předání a převzetí. 

5. Kupující je povinen převzít řádně a včas dodaný předmět koupě, bude-li  
bez vad. Za vadu se považuje i nesplnění některých technických podmínek 
specifikovaných v příloze č. 1 smlouvy nebo nepředání některého z příslušenství 
uvedeného v technických podmínkách dle přílohy č. 1 smlouvy. Převzetí 
předmětu koupě bude předcházet jeho prohlídka kupujícím. K prohlídce je 
kupující oprávněn určit svého zástupce a prodávající je povinen mu tuto prohlídku 
umožnit. 

6. Prodávající předá kupujícímu současně s předmětem koupě tyto doklady 
v českém jazyce vztahující se k předmětu koupě: 

a) prohlášení o shodě ke KTY dle vyhlášky č. 35/2007 Sb.,  
o technických podmínkách požární techniky, ve znění pozdějších předpisů,  

b) kopii certifikátu vydaného autorizovanou osobou a dokladující splnění 
technických podmínek vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách 
požární techniky, ve znění pozdějších předpisů,  

c) prohlášení o shodě k  dodávaným vyhrazeným věcným prostředkům  
dle § 4 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti 
a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) technické osvědčení typu samostatného technického celku, 
e) výpis technického osvědčení samostatného technického celku, 
f) seznam vybavení včetně požárního příslušenství,  
g)  katalog náhradních dílů, 
h)  originální servisní dokumentaci k dodávanému požárnímu příslušenství, 
i) výchozí revize elektro a schéma elektroinstalace, 
j) návod k použití, obsluze a údržbě (v písemné i elektronické podobě)  

s ohledem na bezpečnost práce a ekologii obsahující mimo jiné pokyny  
k obsluze, provozní pokyny a pokyny k údržbě,  pokyny  pro opravy, které je 
provozovatel oprávněn uskutečňovat sám, pokyny k intervalům  
a rozsahu stanovených kontrol, 

k) záruční listy, doklady a dokumentaci k provozování a údržbě  jednotlivých 
dodávaných věcných prostředků (v písemné i elektronické podobě). 

7. O předání a převzetí předmětu koupě bude smluvními stranami sepsán písemný 
předávací protokol, který bude obsahovat vymezení vad předmětu koupě 
zjištěných kupujícím. 

8. Prodávající umožní odborným osobám zástupce kupujícího během výroby 
předmětu plnění této smlouvy nejméně 2 inspekční prohlídky v jeho  zařízeních 



  

 
 

Stránka 4 z 10 

k ověření správného postupu realizace předmětu plnění. Tito zástupci kupujícího 
jsou povinni oznámit termín inspekční prohlídky nejméně 3 pracovní dny předem. 

9. Před předáním předmětu koupě proběhne v sídle HZS OK provozní zkouška, 
které budou přítomny osoby pověřené kupujícím, přičemž termín konání provozní 
zkoušky bude kupujícímu oznámen minimálně 3 pracovní dny předem. 

10. Smluvní strany sjednaly, že kupující není povinen převzít předmět koupě, pokud 
bude vykazovat vady (včetně vad vzhledových a estetických). V případě sporu 
kupující rozhodne o tom, zda jde o vadu, a současně je kupující oprávněn uplatnit 
některý z nároků uvedených v ustanovení § 2106 odst. 1 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. V případě, že se kupující rozhodne předmět 
koupě převzít i s vadami, musí být tyto vady uvedeny v předávacím protokolu 
včetně uplatněného nároku kupujícího. Pokud bude kupující požadovat 
odstranění vady, bude v předávacím protokolu stanovena lhůta pro odstranění 
vady a způsob, jakým ho bude dosaženo. Nedohodnou-li se smluvní strany 
na termínech odstranění vad, určí je přiměřeným způsobem kupující. Prodávající 
je povinen ve stanoveném termínu bezplatně odstranit vady předmětu koupě.  
O odstranění vad bude sepsán a oběma smluvními stranami podepsán zápis. 

11. Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody na předmětu koupě 
přechází na kupujícího okamžikem jeho předání a převzetí.  

12. Předmět koupě musí být schválen pro provoz na pozemních komunikacích 
v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel  
na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla),  
ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

13. Prodávající souhlasí se skutečností, že kupující převede vlastnické právo  
k předmětu koupě formou daru třetí osobě s tím, že záruka a veškeré záruční 
podmínky dle čl. VI. této smlouvy zůstanou této třetí osobě zachovány. Tato třetí 
osoba bude oprávněna reklamovat případné vady přímo u prodávajícího. 

IV. 
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena se sjednává dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů a činí: 

cena celkem bez DPH .................................................... 10 688 000,00 Kč 
21 % DPH .......................................................................... 2 244 480,00 Kč 
kupní cena celkem včetně DPH .................................... 12 932 480,00 Kč 

(kupní cena celkem včetně DPH slovy:  
Dvanáctmilionůdevětsettřicetdvatisícčtyřistaosmdesát korun českých)  

Tato cena je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady a zisk 
prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému předání předmětu koupě. 

2. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy. 



  

 
 

Stránka 5 z 10 

3. Kupní cenu dle čl. IV. odst. 1. smlouvy zaplatí kupující na základě dvou 
vystavených faktur prodávajícího, předané prodávajícím po převzetí části 
předmětu koupě (po 2 ks kontejnerů) dle čl. III. odst. 1 písm. a) a b) kupujícím, 
bankovním převodem na bankovní účet prodávajícího, uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 

4. Předmět koupě spolu s jeho součástmi a příslušenstvím bude prodávajícím 
kupujícímu fakturován na základě jedné faktury - daňového dokladu. Splatnost 
faktury činí do 30 dnů ode dne jejího předání kupujícímu. Za den zaplacení 
kupní ceny je smluvními stranami považován den odepsání fakturované částky 
z účtu kupujícího. 

5. V případě, že předmět koupě bude vykazovat vadu či více vad, není kupující  
do doby, než prodávající vadu či vady odstraní, povinen uhradit prodávajícímu 
kupní cenu a ohledně úhrady kupní ceny či její nesplacené části se v takových 
případech kupující neocitá v prodlení (lhůta k zaplacení kupní ceny se staví). 

6. Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s přepravou předmětu 
koupě na místo předání a převzetí a veškeré další náklady prodávajícího vzniklé 
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. 

7. Smluvní strany sjednaly, že zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, 
jakož i případná změna cel, dovozních přirážek nebo kursů měn po podpisu této 
smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají žádný dopad na výši kupní ceny. 

8. Kupní cenu je možno překročit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových 
právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši kupní ceny,  
a to zejména v případě zvýšení sazby daně z přidané hodnoty. V případě změny 
sazby daně z přidané hodnoty nejsou smluvní strany povinny uzavírat k této 
smlouvě dodatek. Platná sazba daně z přidané hodnoty bude k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění uvedena v daňovém dokladu – faktuře. 

9. Pokud bude faktura prodávajícího vystavena neoprávněně, bude obsahovat 
nesprávné údaje nebo nebude obsahovat stanovené náležitosti, je kupující 
oprávněn vrátit ji prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě  
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem 
doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury kupujícímu. 

10. Prodávající se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). 

11. Faktura prodávajícího musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle 
ZDPH, a musí navíc obsahovat název zakázky, číslo smlouvy kupujícího a den 
jejího uzavření. 

12. Kupující si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH,  pokud prodávající bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru 
plátců daně (tj. způsobem umožňujícím  dálkový přístup). Obdobný postup  



  

 
 

Stránka 6 z 10 

je kupující oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plnění bude o prodávajícím zveřejněna v příslušném registru plátců daně 
skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti 
umožňující kupujícímu uplatnit zvláštní způsob  zajištění daně podle  
§ 109a ZDPH bude kupující o této skutečnosti prodávajícího informovat.  
Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH 
zaplacena na účet prodávajícího vedený u jeho místně příslušného správce 
daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že kupující institut 
zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním 
uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na 
daňovém dokladu vystaveném prodávajícím na účet prodávajícího vedený u jeho 
místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části 
závazku kupujícího odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást 
sjednané ceny za zdanitelné plnění. 

V. 
SMLUVNÍ SANKCE 

1. V případě porušení některé ze smluvních povinností vyplývajících z této smlouvy 
se smluvní strany dohodly na následujících sankcích: 

a) Prodlení s odevzdáním předmětu koupě dle čl. III. této smlouvy: 
Pokud bude prodávající v prodlení s odevzdáním předmětu koupě dle čl. III. 
odst. 1 písm. a) nebo dle čl. III. odst. 1 písm.  b), je povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny včetně 
DPH za každý den prodlení. 

b) Prodlení s odstraněním vad zjištěných při předání a převzetí předmětu 
koupě dle čl. III. této smlouvy: 
Smluvní strany sjednaly pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním 
vady uvedené v protokolu o předání a převzetí předmětu koupě dle čl. III. 
odst. 10. této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu  
ve výši 0,01 % z celkové kupní ceny včetně DPH za každou jednotlivou 
vadu, s jejímž odstraněním je prodávající v prodlení, a za každý den 
prodlení. 

c) Prodlení se zahájením odstraňování reklamovaných vad: 

Pokud bude prodávající v prodlení se zahájením odstraňování reklamované 
vady dle čl. VI. odst. 8 této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,01 % z celkové kupní ceny včetně DPH za každou 
jednotlivou vadu, s jejímž zahájením odstraňování je prodávající v prodlení, 
a za každý den prodlení. 

d) Prodlení s odstraněním reklamovaných vad: 
Pokud bude prodávající v prodlení s odstraněním reklamované vady dle čl. 
VI. odst. 8 této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,01 % z celkové ceny včetně DPH za každou jednotlivou vadu, 
s jejímž odstraněním je prodávající v prodlení, a za každý den prodlení. 



  

 
 

Stránka 7 z 10 

e) Sankce za účet neuvedený v registru plátců: 
V případě, že prodávající neuvede na faktuře definované touto smlouvou 
bankovní účet zveřejněný v registru plátců, je kupující oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 000,- Kč za porušení této povinnosti. 

f) Prodlení s úhradou kupní ceny: 

Pro případ pozdní úhrady kupní ceny ze strany kupujícího je prodávající 
oprávněn požadovat po kupujícím zákonný úrok z prodlení ve výši  
dle platných a účinných právních předpisů, v němž prodlení kupujícího trvá. 

g) V případě porušení ustanovení čl. III. odst. 12 této smlouvy je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 4.000,- Kč včetně DPH 
za každé takové porušení. 

h) Smluvní strany dále sjednaly pro případ porušení smluvní povinnosti 
prodávajícího výslovně neuvedené v písm. a), b), c), d), e) a g) tohoto  
čl. V. odst. 1 smlouvy, nicméně vyplývající z obsahu této smlouvy, nárok 
kupujícího na úhradu smluvní pokuty ve výši 4 000,- Kč za každé takové 
porušení. Je-li stanovena doba plnění takové povinnosti, jedná se  
o smluvní pokutu za každý den prodlení s jejím splněním. 

2. Případným uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran  
na úhradu vzniklých škod v celém rozsahu. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování 
druhé smluvní straně. 

4. Prodávající je povinen splnit povinnost, jejíž plnění bylo utvrzeno smluvní 
pokutou, i po jejím zaplacení 

VI. 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě smluvní záruku v délce  
60 měsíců a na výbavu 24 měsíců. Prodávající prohlašuje, že poskytnutá záruční 
doba není kratší než záruční doba poskytovaná výrobcem předmětu koupě. 
Poskytuje-li však výrobce na předmět koupě nebo některou jeho část záruku 
delší, poskytuje prodávající na předmět koupě nebo jeho část záruku ve stejné 
délce jako výrobce. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. III. 
odst. 7. této smlouvy oběma smluvními stranami, případně dnem oboustranného 
podpisu zápisu, kterým bude konstatováno odstranění vad, převzal-li kupující 
předmět koupě či jeho část s vadami. 

3. Prodávající odpovídá za vady předmětu koupě, které se vyskytly v záruční době. 
4. Poskytnutá záruka za jakost se nevztahuje na vady způsobené neodborným 

zacházením, nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo nedodržováním 
předpisů výrobce pro provoz a údržbu zařízení, které prodávající kupujícímu 
předal. 

  



Stránka 8 z 10

5. Podmínky záruky a způsob uplatňování reklamací budou uvedeny v záručním
listu, který prodávající předá kupujícímu při předání předmětu koupě. Záruční
listy musí být řádně vyplněny a musí být předloženy při předání předmětu koupě.

6. Za vady předmětu koupě, které se projevily po záruční době, odpovídá
prodávající jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností.

7. Zjištěné vady předmětu koupě se zavazuje kupující oznámit prodávajícímu
písemně a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl. Kupující může
v tomto oznámení stanovit kratší lhůtu pro odstranění vad, než je stanovena v čl.
VI. odst. 8 této smlouvy. Nároky z vad předmětu koupě se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Nahlášení vady
předmětu koupě je možné i odesláním na emailovou adresu:

8. Prodávající je povinen zahájit odstraňování vady neprodleně, nejpozději
však v pracovní den následující po jejím nahlášení kupujícím. Prodávající
je povinen postupovat tak, aby odstranil nahlášenou vadu
v co nejkratší době, nejpozději však do 15 kalendářních dnů po nahlášení vady
kupujícím.
Na ohlášení vad je prodávající povinen odpovědět do dvou pracovních dnů
ode dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem
odstranění vad uvedených v ohlášení. Bude-li pro prodávajícího technicky
proveditelné a nikoliv nepřiměřeně zatěžující, je povinen provést odstranění vady
v místě určeném kupujícím.

9. Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den záruční doby, přičemž i reklamace
odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje
za včas uplatněnou.

10. V případě prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování nahlášených vad,
v případě prodlení prodávajícího s odstraňováním nahlášených vad,
nebo v případě, že prodávající odmítne vady odstranit, je kupující oprávněn tyto
vady odstranit na své náklady a prodávající je povinen kupujícímu uhradit náklady
vynaložené na odstranění vad, a to do 21 dnů od jejich písemného uplatnění u
prodávajícího. Nárok kupujícího na úhradu smluvní pokuty tím není dotčen.

11. Kupující si vyhrazuje právo předmět koupě převést na třetí osobu. Prodávající
souhlasí s případným uplatňováním práv na odstranění vad třetí osobou.

VII.
JINÁ UJEDNÁNÍ

1. Za podstatné porušení smluvní povinnosti pro účely nároků vyplývajících
z příslušných právních předpisů se považuje zejména:

a) skutečnost, že předmět koupě nebude splňovat parametry deklarované
prodávajícím v jeho nabídce, požadované ve výzvě k podání nabídky, touto
smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo technickými normami,

b) prodlení prodávajícího s odevzdáním kterékoliv části předmětu koupě
po dobu delší než 180 kalendářních dnů či s odstraněním vady či nedostatku
jakosti dle této smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních dnů,

c) prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vady po dobu delší
než 3 kalendářní dny.



  

 
 

Stránka 9 z 10 

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, 
že: 
a) nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení §§ 2001 - 2005  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
b) prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy 

k činnostem, k jejichž provádění je prodávající povinen dle této smlouvy, 
c) prodávající pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož 

splnění bylo předpokladem pro zadání veřejné zakázky, 
d) příslušný soud rozhodne o tom, že prodávající je v úpadku, 
e) prodávající vstoupí do likvidace. 

3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude 
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy  
po dobu delší než 30 kalendářních dnů. 

4. Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný 
projev vůle odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen 
doporučeným dopisem na adresu jejího sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy. 
V případě pochybností nebo v případě nemožnosti doručit odstoupení na adresu 
sídla druhé smluvní strany se má zato, že odstoupení od smlouvy bylo druhé 
smluvní straně doručeno pátým dnem následujícím  
po prokazatelném odeslání odstoupení od této smlouvy. 

5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. 

VIII. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva nabývá  účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „registr smluv“). 

2. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

3. Obsah uzavřené  smlouvy lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 
formou vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato  smlouva byla uzavřena po jejich vzájemné 
dohodě, vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli a s jejím obsahem souhlasí, 
což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a souhlasí 
s případným zveřejněním jejího textu v souladu s  ustanovením zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 



  

 
 

Stránka 10 z 10 

předpisů. Smluvní strany sjednávají, že uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zajistí kupující. 

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/1/21/2020 ze dne 9. 11. 2020. 

7. Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1 Technické podmínky předmětu koupě 

 Příloha č. 2 Celková nabídková cena včetně Položkové ceny vybavení 
kontejneru 

   

V Olomouci dne: ……………. Ve Velimi dne: …………… 

Kupující: Prodávající: 

............................................ ............................................ 

Olomoucký kraj 
Ing. Josef Suchánek 

hejtman 

KOV Karoserie Velim s.r.o. 
Ing. Jiří Kolář 

jednatel 

 

Elektronický podpis - 9.12.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Josef Suchánek
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 4.11.2021 07:33:32-000 +01:00

Ing. Milan 
Kolář, Ph.D

Digitálně podepsal Ing. 
Milan Kolář, Ph.D 
Datum: 2020.12.17 
08:30:57 +01'00'


